
 1 

Rawson, 6 de julio de 2016.- 
 
 
VISTO: 

 
 
Las atribuciones conferidas al suscripto por la Ley 

V- N° 90, texto conforme Ley V-N° 139 y la próxima Feria Especial de 
Invierno que se extiende del 11 al 22 de Julio; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

 
Que, el Acuerdo Plenario 4398/16 se ajusta a lo 

dispuesto por los Artículos 19 y 20 del Reglamento Interno General del 
S.T.J. y 41 del R.I.G. de la Defensa;   

 
Que, el referido acuerdo mantiene la necesidad de 

acreditar un (1) año de antigüedad en el Poder Judicial para acceder al 
beneficio de la Feria Especial de Invierno, como que la misma no es frac-
cionable, salvando las particularidades del Ministerio Público 

 
Que, corresponde al suscripto establecer previa 

consulta con las Jefaturas de Circunscripción, la dotación de Magistrados, 
Funcionarios y Empleados del Ministerio que prestarán servicio durante 
la misma, a fin de garantizar la adecuada atención en las distintas Oficinas 
que lo componen; 

 
 
POR ELLO: 
 

EL DEFENSOR GENERAL  
RESUELVE 

 
1º) Durante el período establecido para la Feria Especial del año 2016 
prestarán funciones los Magistrados, Funcionarios y Empleados que a 
continuación se consignan y por el término que en cada caso se indica; 
 

Jefatura  de Circunscripción Trelew: 
Dra. Andrea Buosi, Defensora Jefe, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 
Dra. Julia Laborda, Asesora de Familia, prestará servicios del 11 al 22  
de Julio de 2016. 
Dra. Jordana Didolich, Defensora Pública, prestará servicios del 18 al 
22 de Julio de 2016.  
Dra. Angélica Gómez Lozano, Defensora Pública, prestará servicios 
del 18 al 22 de Julio de 2016. 



 2 

Dr. Sergio Rey, Defensor Público, prestará servicios del 11 al 17 de Julio 
de 2016. 
Dr. Lisandro Benítez, Defensor Público, prestará servicios del 18 al 22 
de Julio de 2016. 
Dra. Mariana Forrester, Defensora Pública Provisoria, prestará servi-
cios del 11 al 17 de Julio de 2016. 
Dra. Silvana Galarza, Asesora de Familia Provisoria, prestará servicios 
del 11 al 17 de Julio de 2016. 
Dra. Catalina García Daroca, Abogada Adjunta, prestará servicios des-
de el 18 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Carolina Marín, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al 17 
de Julio de 2016. 
Dra. Flora Mollard, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 
Dr. Pablo Rey, Abogado Adjunto, prestará servicios del 18 al 22 de Julio 
de 2016. 
Dra. Marisa Fernández, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al 
17 de Julio de 2016.  
Dra. Patricia Scuffi, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al  de 22  
Julio de 2016. 
Dra. Sonia Donati, Abogada Adjunta, prestará servicios del 18 al 22 de 
Julio de 2016. 
Dra. Alejandra Oña, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016. 
Dra. Verónica Rain Carrizo, Abogada Adjunta Subrogante, prestará 
servicios del 11 al 17 de Julio de 2016.   
Dra. Natalia March, Profesional N° 5, prestará servicios del 18 al 22 de 
Julio de 2016.  
Dra. Aldana Carrizo Yncio, Profesional N° 1, prestará servicios del 11 
al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Daiana Ricoy, Profesional N° 1, prestará servicios del 18 al 22 de 
Julio de 2016. 
Dra. Laura Guindin, Profesional N° 1, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016.  
Sra. Susana Clemente, Jefa de Departamento, prestará servicios del 11  
al 17 de Julio de 2016. 
Sra. Alejandra Sanhueza, Jefa de Departamento, prestará servicios del 
18  al 22 de Julio de 2016. 
Sra. Silvana Ruth Jones, Prosecretaria Administrativa, prestará servicios 
del 18 al  22 de Julio de 2016.  
Sra. Nora Sánchez, Prosecretaria Administrativa, prestará servicios del 
18 al 22 de Julio de 2016. 
Sra. Gabriela Huenchual, Prosecretaria Administrativa, prestará servi-
cios del 18 al 22 de Julio de 2016. 
Sra. María Soledad Martínez, Prosecretaria Administrativa, prestará 
servicios del 11 al 17 de Julio de 2016. 
Sra. Daniela Huenchual, Oficial Superior, prestará servicios del 11 al 
17 de Julio de 2016. 



 3 

Sra. María Fernanda Muñoz, Oficial Superior, prestará servicios del 11 
al 17 de Julio de 2016.  
Sr. Diego Alejandro Rey, Oficial, prestará servicios del 18 al 22 de Julio 
de 2016. 
Sr. Pablo Chaparro, Auxiliar Superior, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016.  
Sra. Silvana Morcos, Auxiliar Superior, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016. 
Sra. Silvia Otero, Maestranza, prestará servicios del 18 al 22 de Julio de 
2016. 
Sr. Juan Manuel Díaz, Auxiliar, prestará servicios del  18 al 22 de Julio 
de 2016.  
Sr. Tomas Ojeda Morcos, Auxiliar, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 
Sr. Mario Saihueque, Auxiliar Maestranza, prestará servicios del 18      
al 22 de Julio de 2016. 
Sra. Mirian Gutiérrez, Auxiliar de Maestranza, prestará servicios del 11 
al 17 de Julio de 2016. 
Sr. Fabián Iparraguirre, Chofer, Prestará servicios del 11 al 17 de Julio 
de 2016.    
 
En la ciudad de Rawson:  
Dra. Gabriela Alexia López, Asesora de Familia, prestará servicio del  
18 al día 22 de Julio de 2016. 
Dr. Bernardo Corneo, Abogado Adjunto, prestará servicio del 11 al 17 
de Julio de 2016. 
Dra. Iris María Teresa Ferrelli, Abogada Adjunta, prestará servicio del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. María José Luppino, Abogada Adjunta Subrogante, prestará servi-
cios del 11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Marisa De Michelis,  Profesional N° 4, prestará servicios del 18 al 
22 de Julio de 2016. 
Dra. Patricia Amalia Nahuelquir, Profesional N° 3, prestará servicios 
del 11 al 17 de Julio de 2016. 
Dra. Liliana Bravo González, Profesional N° 1, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Sra. Guisela Susana Vita Cicalese, Prosecretaria, prestará servicios  del 
día 18 al 22 de Julio de 2016. 
Sr. Dino Rafael Gutiérrez, Prosecretario, prestará servicio del 18 al 22 
de Julio de 2016. 
Sra. Natalia Cassia, Auxiliar Superior, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016.  
Sr. Elías Ceferino Calderón, Auxiliar, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016.  
Sra. Patricia Mariela Reyes, Auxiliar, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 
 
Defensa Penal Rawson: 



 4 

Dr. Omar López, Defensor Público Penal, prestara servicios del 11 al 17 
de Julio de 2016. 
Dr. Damian D´Antonio, Abogado Adjunto, prestará servicios del 18 al 
22 de Julio de 2016. 
 
Jefatura  de Circunscripción  Comodoro Rivadavia 
Dr. Helio Guillermo Álvarez, Defensor Público, prestará servicios del 
11 al 17 de Julio de 2016; quedando a cargo de la Jefatura en la fecha se-
ñalada; 
Dra. Patricia Aranda, Defensora Pública, prestará servicios del 11 al 22 
de Julio de 2016, quedando a cargo de la Jefatura del 18 al 22 de julio de 
2016; 
Dra. Carolina García, Asesora de Familia, prestará servicios del 11 al 17 
de Julio de 2016; 
Dra. Patricia Fernández, Asesora de Familia, prestará servicios del 18 al 
22 de Julio de 2016; 
Dra. Nora Bandeo, Asesora de Familia, prestará servicios del 11 al 22 
de Julio de 2016; 
Dra. María Candela Recio, Defensora Pública, prestará servicios del 11 
al 22 de Julio de 2016; 
Dra. Lucia Pettinari, Defensora Pública, prestará servicios del 11 al 17 
de Julio de 2016; 
Dra. María Cristina Sadino, Defensora Pública, prestará servicios del 
18 al 22 de julio de 2016; 
Dr. Ariel Quiroga, Abogado Adjunto, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016; 
Dra. Viviana Ferrari, Secretaria de 1° Instancia, prestará servicios del 18 
al 22 de Julio de 2016; 
Dra. Virginia Vargas Martínez, Profesional N° 3, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016; 
Sra. Adriana Preli, Jefe de Departamento, prestará servicios del 18 al 22 
de Julio de 2016;  
Sra. Hebe Rossi, Jefe de Departamento, prestará servicios del 11 al 22 
de Julio de 2016; 
Sr. Roberto Juan, Prosecretario Administrativo; prestará servicios del 11 
al 22 de Julio de 2016; 
Sra. Marcela Bonet, Prosecretaria Administrativa;  prestará servicios del 
11 al 17 de julio de 2016;  
Sra. Sonia Bystray, Prosecretaria Administrativa, prestará servicios del 
11 al 17 de Julio de 2016; 
Sr. Martin Sánchez,  Oficial Superior, prestará servicios del 18 al 22 de 
Julio de 2016; 
Sr. Mijail Stepa, Auxiliar, prestará servicios del 11 al 22 de Julio de 2016. 
 
Jefatura de Circunscripción Sarmiento: 
Dr. Miguel Ángel Moyano, Defensor Público Penal, prestará servicios 
del 11 al 22 de Julio de 2016. 



 5 

Sr. Hugo Alberto Campos, Oficial, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 
 
Jefatura  de Circunscripción  Puerto Madryn  
Dra. Gladys Mabel Del Balzo, Defensora Jefe,  prestará servicios el día 
11 de Julio de 2016, quedando a cargo de la Defensoría General en 
la fecha indicada, posteriormente prestará servicios del 18 al 22 de Julio 
de 2016;  
Dr. Custodio Gómez Defensor Público Penal, prestará servicios del 11 
al 17 de Julio de 2.016, quedando a cargo de la Jefatura a partir del 12 y 
hasta el 17 de Julio de 2016. 
Dra. Mónica Beatriz Espara, Defensora Pública Civil, prestará servi-
cios del 11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Rosa Isabel Martínez, Asesora de Familia, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. María Rosa Corradini, Defensora Pública Civil, prestará servicios 
desde el 18 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. María Angélica Leyba, Defensora Pública Penal, prestará servicios 
de 11 al 22 de Julio de 2016. 
Lic. María Cecilia Alonso, Jefa del Servicio Social, prestará servicios del 
18 al 22 de Julio de 2016. 
Dr. Rodrigo García Palumbo, Abogado Adjunto, prestará servicios del 
18 al 22 de Julio de 2016; 
Dra. Analía Kunzli Abogada Adjunta, prestará servicios del 18 al 22 de 
Julio de 2016. 
Dra. Brenda Donadio, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al 22 
de Julio de 2016. 
Dra. Fernanda Ferreyra, Profesional N° 1, prestará servicios del 11 al 
15 de Julio de 2016. 
Dra. Luciana Capone, Profesional N° 5, prestará servicios del 11 al 22 
de Julio de 2016. 
Sra. Graciela Barletta, Oficial Maestranza, prestará servicios del 11 al 22 
de Julio de 2016. 
Sra. María Carolina Tordó, Prosecretaria Administrativa, prestará servi-
cios del 11 al 22 de Julio de 2016. 
 
Jefatura  de Circunscripción  Esquel 
Dr. Gerardo Ángel Tambussi, Defensor Jefe, prestará servicios del 11 
al 22 de Julio de 2016. 
Dr. Hugo Edgardo Sánchez, Asesor de Familia, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dr. Fernando Radziwilowski, Defensor Público, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Alba María Rechene, Defensora Pública, prestará servicios del 18 
al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Lina Ruth Scandroglio, Defensora Pública, prestará servicios del 
11 al 17 de Julio de 2016. 



 6 

Dr. Bruno Antonio Deías, Defensor Público, prestará servicios del 11 al 
22 de Julio de 2016. 
Dra. Paola Andrea Bagnato, Abogada Adjunta, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Carolina Andrea García, Abogada Adjunta, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Gladys Mabel Cerda, Abogada Adjunta, prestará servicios del 18 
al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Romina Azzolini, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al 17 
de Julio de 2016. 
Dra. Verónica Ana Vespertino, Abogada Adjunta, prestará servicios del 
18 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Carolina Williams, Abogada Adjunta, prestará servicios del 11 al 
17 de Julio de 2016. 
Dra. Gilda Daniela Saunders, Abogada Adjunta, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dr. Miguel Ángel Contreras, Abogado Adjunto, prestará servicios del 
11 al 22 de Julio de 2016. 
Dr. Maximiliano Giorello, Abogado Adjunto, prestará servicios del 18 
al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Gladys Adriana Carro, Profesional N° 4, Abogada Adjunta Provi-
sional, prestará servicios del 11 al 22 de Julio de 2016. 
Dra. Betina Cecilia Feld, Profesional 4,  Abogada Adjunta Provisional, 
prestará servicios del 11 al 17 de Julio de 2016. 
Dra. Verónica Elizabeth Cárdenas, Profesional N° 5, prestará servi-
cios del 11 al 17 de Julio de 2016. 
Sr. Hugo Daniel Robles, Prosecretario Administrativo, prestará servi-
cios del 18 al 22 de Julio de 2016. 
Sr. Oscar Roberto García, Prosecretario Administrativo, prestará servi-
cios del 11 al 15 de Julio de 2016. 
Sra. Patricia Marziali, Oficial Superior, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016. 
Sr. Mario Antonio Sepúlveda, Oficial, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016.  
Sra. María Cecilia Barría, Oficial, prestará servicios del 11 al 17 de Julio 
de 2016. 
Srta. Annabel Fernández, Auxiliar Superior, prestará servicio del 11 al 
22 de Julio de 2016. 
Sr. Javier Díaz, Auxiliar, prestará servicios del 18 al 22 de Julio de 2016. 
Sr. Luis Alberto Galarza, Chofer “A”, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016. 
 
Jefatura  Provincial  del  Servicio Social 
Servicio Social Trelew: 
Lic. Elena Martínez, prestará servicios del 18 al 22 de Julio de 2016. 
Lic. Laura Aramburu, prestará servicios del 11 al 17 de Julio de 2016. 
Lic. Débora Amichetti, prestará servicios del 11 al 22 de Julio de 2016. 



 7 

Sr. Rubén Suazo, Auxiliar Superior, prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016. 
Sra. Haydee Robles, Oficial, prestará servicios del 18 al 22 de Julio de 
2016. 
 
Servicio Social Rawson: 
Lic. Alejandra Jones, prestará servicio desde el 11 al 22 de Julio de 2016 
inclusive. 
Sra. Marcela López Arrúa, Prosecretaria, prestará servicios desde el 11 
al 17 de Julio de 2016. 
Sr. Gerardo Lorenzi, Chofer B, prestará servicios desde el 18 al 22 de 
Julio de 2016. 
Servicio Social Puerto Madryn: 
Lic. María Cecilia Alonso, prestará servicios desde el 18 al 22 de Julio 
de 2016. 
Lic. Ana M. Sandoval, prestará servicios desde el 11 al 17 de Julio de 
2016. 
 
Servicio Social Comodoro Rivadavia: 
Lic. Nancy Scatena, prestará servicios desde el 11 al 22 de Julio de 
2016. 
Lic. Romina Marcos, prestará servicios desde el 18 al 22 de Julio de 
2016. 
 
Servicio Social  Esquel: 
Lic. Laura Griguela, prestará servicios desde el 11  al 17 de Julio del 
2016. 
Lic. Jesica Guerrero, prestará servicios desde el 18 al  22 de Julio de 
2016. 
Sra. Clarisa Prieto, Auxiliar, prestará servicios desde el 11 al  22 de Ju-
lio de 2016. 
 
Defensoría  General: 
Dr. Sebastián Daroca, Defensor General, prestará servicios del 11 al 22 
de Julio de 2016.  
Dr. Jorge F. Benesperi, Secretario Letrado, prestará servicios del 18 al 
22 de Julio de 2016. 
Dr. Carlos Álvarez, Secretario Letrado, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016.  
Dra. Patricia Funes, Secretaria Letrada prestara servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 
Dra. Victoria Galende; Relatora Letrada prestará servicios del 11 al 17 
de Julio de 2016. 
Dra. Estrella Gerez; Relatora Letrada prestará servicios del 18 al 22 de 
Julio de 2016. 
Dr. Nereo Morejón, Relator Letrado prestara servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 



 8 

Cdor. Marcelo Casamayú, Secretario Contable, prestará servicios del  
18 al 22 de Julio de 2016. 
Cdra. Lilia Rebagliati, Subdirectora Área Contable prestará servicios 
del 11 al 22 de Julio de 2016.   
Lic. Sandra Nogueira, Directora Recursos Humanos, prestará servicios 
del 11 al 22 de Julio de 2016.  
Ing. Alejandro Mercado, Director Área Informática, prestará servicios 
del  11 al 22 de Julio de 2016. 
TUA Alberto Villalonga, Profesional prestará servicios del 11 al 17 de 
Julio de 2016. 
Ing. Jessica Patane, Oficial Superior, prestará servicios del 11 al 22 de 
Julio de 2016. 
Sr. Sebastián Vaquero, Oficial Superior, prestará servicios del 18 al 22 
de Julio de 2016. 
Sra. Silvina González, Oficial Superior, prestará servicios del 18 al 22 de 
Julio de 2016. 
Carolina Billordo, Oficial, prestará servicios del 11 al 22 de Julio de 
2016. 
Claudia García Peña, Oficial (m) prestará servicios del 11 al 17 de Julio 
de 2016. 
Sra. Patricia Ríos prestará servicios del 11 al 17 de Julio de 2016.  
Sra. Mariángeles Bianco, Auxiliar prestará servicios del 11 al 22 de Ju-
lio de 2016. 
Pablo Sánchez, Auxiliar prestará servicios del 11 al 22 de Julio de 2016. 
Julieta Torres, Auxiliar, prestará servicios del 11 al 22 de Julio de 2016. 
 
2º) ESTABLECER que en todos los casos en que la feria ha sido diferi-
da y por razones de servicios deba fraccionarse, dicha fracción no podrá 
ser inferior a siete días corridos; si excepcionalmente, el período resultara 
menor, sólo podrá justificarse en razones de servicios debidamente fun-
dadas.- En todos los casos se ha de entender que la misma será usufruc-
tuada -con las limitaciones reglamentarias que se exponen en los conside-
randos y en la primera parte del presente artículo- cuando razones de ser-
vicios así lo permitan.-   
 
3º) REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE a los Señores Defensores Jefes 
de cada Circunscripción Judicial, a la Jefa Provincial del Servicios Social y 
cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 277/16 D.G.- 
 


